
 

 
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет  

84-я сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

          25.01.2023         № 723 

 

О внесении изменений в решение 51-й  

сессии Симферопольского городского  

совета II созыва от 01.10.2021 № 423  

«Об утверждении Положения о  

муниципальном контроле на автомобильном  

транспорте, городском наземном электрическом  

транспорте и в дорожном хозяйстве в  

муниципальном образовании городской округ 

Симферополь Республики Крым» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ  

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле  

в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014  

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в приложение к решению 51-й сессии 

Симферопольского городского совета II созыва от 01.10.2021 № 423 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в муниципальном образовании городской округ Симферополь 

Республики Крым»,  изложив приложение 2 к Положению о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в муниципальном 

образовании городской округ Симферополь Республики Крым в новой 

редакции согласно приложению к настоящему решению. 



2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского 

городского совета и опубликовать в установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный 

комитет по вопросам архитектуры, градостроительства и земельных 

отношений (Федотов И.Л.), постоянный комитет по вопросам обеспечения 

жизнедеятельности и безопасности (Катушев Е.Э.). 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                В.Н. Агеев   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 

к решению 84 -й сессии 

Симферопольского 

городского совета II созыва 

от 25.01.2023 № 723 
 

Приложение 2  

к Положению о муниципальном 

контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в 

муниципальном образовании 

городской округ Симферополь 

Республики Крым   
 

Форма предписания Контрольного органа 
 

Бланк Контрольного органа _________________________________ 
(указывается должность руководителя 

контролируемого лица) 
_________________________________ 

(указывается полное наименование 

контролируемого лица) 

_________________________________ 
(указывается фамилия, имя, отчество 

(при наличии) руководителя 

контролируемого лица) 

_________________________________ 
(указывается адрес места нахождения 

контролируемого лица) 
 

ПРЕДПИСАНИЕ 

________________________________________________________________ 
(указывается полное наименование контролируемого лица в дательном падеже) 

об устранении выявленных нарушений обязательных требований 
 

По результатам ______________________________________________, 
(указываются вид и форма контрольного мероприятия (далее –контрольное 

мероприятие) в соответствии с решением Контрольного органа о проведении 

контрольного мероприятия) 

проведенной _____________________________________________________ 
                              (указывается полное наименование Уполномоченного органа) 

в отношении _____________________________________________________ 
                                        (указывается полное наименование контролируемого лица) 
в период с «__» ______________ 20__ г. по «__» _______________ 20__ г. 

на основании ____________________________________________________ 
                      (указываются наименование и реквизиты распоряжения/приказа  

                   Контрольного органа о проведении контрольного мероприятия) 

(акт                                                     от  «    »                          20   г. №              ) 



 (указываются реквизиты акта контрольного мероприятия) 

___________________________________________________________________________ 

(указываются вид и форма контрольного мероприятия) 

выявлены нарушения обязательных требований законодательства: 

________________________________________________________________

________________________________________________________________ 
(перечисляются выявленные нарушения обязательных требований с указанием 

структурных единиц нормативных правовых актов, которыми установлены данные 

обязательные требования) 
 

На основании изложенного, в соответствии с пунктом 1 части 2 

статьи 90 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» 

___________________________________________ 
                              (указывается полное наименование Уполномоченного органа) 
 

предписывает: 

1. Устранить выявленные нарушения обязательных требований в 

срок до «______» ______________ 20_____ г. 

2.Уведомить ______________________________________________ 
                         (указывается полное наименование Уполномоченного органа) 

об исполнении предписания об устранении выявленных нарушений 

обязательных требований с приложением документов и сведений, 

подтверждающих устранение выявленных нарушений обязательных 

требований, в срок до «___» _______________ 20_____ г. включительно. 

Неисполнение настоящего предписания в установленный срок 

влечет ответственность, установленную законодательством Российской 

Федерации. 

3. Данное предписание может быть обжаловано в течение десяти 

рабочих дней с момента его получения, в соответствии с главой 9 

Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации». 

 

____________________ 
(должность должностного 

лица, уполномоченного на 

проведение контрольных 

мероприятий) 

____________________ 
(подпись должностного 

лица, уполномоченного на 

проведение контрольных 

мероприятий) 

____________________ 
(фамилия, имя, отчество (при 

наличии) должностного лица, 

уполномоченного на 

проведение контрольных 

мероприятий) 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета     Н.В. Аксёнова 

 

Начальник департамента  

административно-технического контроля  

Администрации города Симферополя   

Республики Крым        И.А. Шевченко 


